澎湖縣文光國小一○二學年度期末台灣母語日會議
日期：103年6月10日（星期二）

主席：葉子超校長
出席：如簽到表

列席：如簽到表

	時間
	項目（內容）
	主持人
	備註

	08:20-08:40
	報    到
	許慧晶主任

	主席致詞
	葉子超校長

	業務報告
	黃上臻組長

	提案討論
	許慧晶主任

	主席結論
	葉子超校長

澎湖縣文光國小一○二學年度
期末台灣母語日會議紀錄
日期：103年6月10日（星期二）
主席：葉子超校長

出席：如簽到表

列席：如簽到表

一、主席致詞：

    語言習得需要環境的醞釀與時間的累積，機制固定下來教學才有依循，本土語言具情感溝通與鄉土認同優勢，小朋友基礎知能的培養與情意的建立需要長期的努力做支撐。
二、工作報告：

上臻老師：

（1） 校園無線網路盡量維持穩定妥善，以利二維條碼隨取隨用。
（2） 高年級小書嘗試轉換為可翻頁電子書形式，增加閱讀多樣性。
（3） 下學期閩南語培訓選手如下:
       五年二班林庭有、四年一班黃香容、三年二班林美辰
 (四)  三年一班曾允諳同學投稿「講笑虧比賽」獲國語日報入選刊登，恭喜
       他，小作家證書(含作品)也在公布欄發布，歡迎各班參閱。
 (五)  103學年度本土語言授課全部回歸現職教師，通過認證現職教師至少
       教授百分之三十的課程，感謝穎穗老師報名認證考試，其他老師有興
      趣亦可多嘗試!
穎穗老師：
（1） 教育部閩南語字典簡單好用，歡迎大家上線試用。
（2） 參加認證考試的過程，下學期再和同仁分享，希望對接下來參加的人

    能有實際幫助。
三、提案討論:

下學期活動、比賽可先思考是否延續或部分調整(如闖關或歌唱等)。
四、決議：
    感謝教師們這一年的投入與付出，轉化為學生無形的經驗與具體的成就，無論在規劃或執行，集思就能廣益，期待明年的突破與進步。
五、散會：(8時40分)
澎湖縣文光國小一零二學年度第二學期期初台灣母語日會議簽到表
日期：103年6月10日（星期二）
主席：葉子超校長

出席：

	職稱
	姓名
	簽到
	職稱
	姓名
	簽到

	校長
	葉子超

	教師
	謝秀卿

	主任
	許慧晶

	教師
	林慧菁

	主任
	王天敏

	教師
	林芓妡

	組長
	鄭士豪

	教師
	許薏萱

	組長
	黃上臻

	教師
	黃俊銘

	教師
	辛雅云

	教師
	洪清林

	教師
	吳穎穗

	教師
	吳君憶

	教師
	劉亮宏

	教師
	許精英

	教師
	林姿儀

	教師
	鄭錦琳

	教師
	江妮穎

	教師
	陳玉芳

	人事
	陳嘉雯

列席：

	職稱
	姓名
	簽到
	職稱
	姓名
	簽到

	家長
會長
	許銘中

	家長

代表